**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

23. An Episcopus poßit prohibere Regularibus, ne ministrent Sacramentum Eucharistiæ in die Paschatis? Et notatur per diem festum Paschatis Resurrectionis Dominicæ non intelligi solum diem Paschatis, ...
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76405)

in Ref. administrare Eucharistiam sine licentia Parochi, propter Clement. Religiosi de privilegio, vbi id statuitur. Possunt tamen, hoc non obstante, extraneis Religiosis, & in toto ministrare Eucharistiam, etiam tempore Paschatis, p. a. Ref. 40. §. Nota. & ad impletione precepti Communionis, quando dicitur est, & absunt a loco, vbi sunt eorum Praelati, Ratio est, quia proprieate in Ref. 1. nec in hoc sit iniuria Parochis, cum illi Religiosi Parochis non subdantur: & presumatur licentia Praelatorum istorum, nec contradicat Clement. Religiosi de privilegio, qui solum est in favorem Parochorum, & quoad ipsorum subditos.

2. His suppositis intrat quæstio in titulo resolutionis apposita, & ad illam affirmatiæ responderet Franciscus Nigres in Addit. ad Cæremon. Ruiz part. 2. fol. 1. not. regul. 7. num. 21. vbi sic ait: An comprehendat hæc censura Regulares, qui ministrant Eucharistiam in die Paschatis Equitibus Hierosolymitanis; Negat P. Trimarchi, quia Equites Hierosolymitani sunt verè Religiosi, siquidem in professione emittunt Vota essentialia Religionis, Obedientia, Castitatis, & Paupertatis. Confirmatur, quia ut docent Sanchez in

Quæ nunc sententia selectis disput. 49. num. 10. Diana part. 3. refol. moy. tr. 2. inventetur de Dubiis regni. 30. Chilinus in verb. Equites Hierosolymitani possunt confiteri cum Confessario non aperte, & probato ab Episcopo, sicut certi Religiosi: liquit, & in dem Tridentinum fess. 23. cap. 15. de Reform. nihil in Ref. 36. §. 1. nouauit circa approbationem Confessoriorum Regulam: & iudeo Regulares, qui Sacularium non audiunt confessiones, non egent Episcopi licentia: 12. 3. Refol. Quod ergo & a quibuscumque Regularibus possunt reci- secundum pere Eucharistiam in die Paschatis. An hoc idem di- in tom. 3. cendum sit de Equitibus Sancti Iacobi, Calatravæ, ut. Ref. 39. Alcantaræ, Montesa, &c. Affirmant qui tenent esse 6. vit. & in vetos Religiosos: negant qui docent non esse veros Religiosos. Hucusque Nigrus.

3. Sed hac opinio mihi non placet, quia si esset vera, Ex tan- admittenda, sequeretur, quod etiam Religiosi non dem, & in incurrente censuram, si administrarent Sacra- mentum Extremæ-Vñctionis Equitibus Hierosolymitanis, Dñi Iacobi, &c. quia est eadem ratio, & prohibito quoad administrationem Extremæ-Vñctionis, ac Eucharistie, pro adimplendo precepto annua communionis, ut rectè docet Palauus tom. 4. tract. 21. punct. 15. num. 5. & Pater Lezana in Summa tom. 3. verb. Extrema-Vñcl. n. 4. Adde, quod male Nigrus pro sua sententia me adducit vbi supra: nam vi- legentibus patet, ibi ego refero tantum illam senten- tiam, & alius iudicandum relinquo: imo asserto, esse contra praxim, & consuetudinem receptam. Vnde Leandrus de Sacram. tom. 1. tract. 5. disput. 11. quæst. 47. pro negariâ sententia me adducit: licet ipse adhæret sententie afferenti probabiliter, ut ipse putat, Equites Dñi Ioannis, Dñi Iacobi, Alcantaræ, Calatravæ, &c. posse confiteri cuilibet simplici Sacerdoti non approbat ab Episcopo: quod etiam nouissime docet Pater Martinus de Sancto Joseph en los Avisos de Confessores, tom. 1. lib. 1. tract. 24. num. 4. quia dicti milites sunt verè Religiosi. Sed non est re- cedendum à negariâ sententia, quam tuerit Pellizzi trius in Man. Regul. tom. 2. tract. 8. cap. 2. sect. 1. sub- sect. 1. num. 26. licet malè, ut fecit Nigrus, pro affi- mattua sententia me adducat.